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stilling til, om dokumentet skal behandles i 
Europaudvalget, eller om det skal sendes videre 
til det relevante fagudvalg med anmodning om, 
at de behandler sagen. Når svaret fra fagudvalget 
foreligger, sættes sagen igen på Europaudval- 
gets dagsorden med henblik på endeligt at afgø- 
re, om der skal afgives høringssvar, og om, hvor- 
dan sagen skal behandles forud herfor -  f.eks. 
høring, samråd med ressortministeren, fore- 
spørgselsdebat eller andet. 

For grundnotater om høringsdokumenter gæl- 
der samme frist -  og samme vilkår i øvrigt -  som 
for grundnotater om forslag til retsakter. 

Bedre EU-papirer -  samlenotater 

De samlenotater, Europaudvalgets medlem- 
mer i dag modtager fra regeringen forud for ud- 
valgsmøderne, er meget forskellige og af svin- 
gende kvalitet. En del af forklaringen herpå er 
selvfølgelig, at der er forskel på karakteren af sa- 
gerne afhængig af rådsformation. Men der har 
også udviklet sig meget forskellige praksisser i 
de forskellige ministerier. 

For så vidt angår samlenotater, hvor der tidli- 
gere er udarbejdet et grundnotat, skal det præci- 
seres, at samlenotaterne bør have en karakter, 
der gør, at medlemmerne som led i deres møde- 
forberedelse alene har behov for at læse samle- 
notatet. Det forudsætter, at samlenotatet er en 
ajourført udgave af grundnotatet. Det vil sige, at 
samlenotatet skal indeholde den samme type in- 
formation som grundnotaterne, blot skal oplys- 
ningerne være opdaterede. For så vidt angår af- 
snittene om regeringens holdning og andre lan- 
des holdninger, er det klart, at disse må være ge- 
nerelt formulerede og ikke erstatter den mundtli- 
ge forelæggelse, som ministeren præsenterer 
ved mødet i Europaudvalget og heller ikke det 
forhandlingsoplæg, der eventuelt forelægges i 
denne forbindelse. Ændringer i forhold til 
grundnotatet skal markeres tydeligt, f.eks. med 
fed skrift eller streg i venstre margen. 

For så vidt angår samlenotater, hvor der ikke 
er udarbejdet et grundnotat, dvs. sager, der ikke 
har karakter af lovgivning, eller som ikke har 
været skønnet at være væsentlige, er det aftalt, at 
samlenotatet i princippet skal indeholde de sam- 
me informationer som et grundnotat, dog kun i 
det omfang det har relevans. 

Det bør af samlenotatet fremgå for de sagers 
vedkommende, der afgøres med kvalificeret fler- 
tal om den pågældende sag ventes sat til afstem- 
ning, om Danmark ser, ud til at komme i mindre- 
tal, eller om Danmark kan indgå i et blokerende 
mindretal. 

Det indskærpes, at samlenotater skal oversen- 
des til Europaudvalget og det/de relevante fag- 
udvalg senest 8 dage før afholdelse af møde i 
Europaudvalget. 

Bedre EU-papirer 홢 komitésager 

Antallet af komitésager har været stærkt sti- 
gende i de seneste år. Det er derfor nødvendigt at 
forbedre og lette tilgængeligheden af de frem- 
sendte dokumenter og bilag. På den baggrund er 
det aftalt, at regeringen på forsiden klart angiver 
sin vurdering af konsekvenserne for beskyttel- 
sesniveauet i Danmark af komitéforslaget samt 
regeringens stillingtagen tilforslaget. 

Det angives således om beskyttelsesniveauet 
er forbedret, uændret eller forringet inden for 
områderne sundhed, sikkerhed, beskyttelse af 
miljøet og arbejdsmiljøet samt forbrugerbeskyt- 
telsen. 

I de få komitésager, der ikke vedrører beskyt- 
telsesniveauet, angives det ligeledes på forsiden, 
at forslaget ikke vedrører beskyttelsesniveauet i 
Danmark. 

Bedre EU-papirer -  redegørelser fra rådsmøder 
Det er vigtigt for Folketingets behandling af 

EU-sager, at Folketinget også modtager præcise 
informationer om, hvad der sker på rådsmøder- 
ne. Redegørelserne bidrager bl.a. til at styrke 
medlemmernes mulighed for at vurdere, om mi- 
nisteren loyalt har forvaltet et eventuelt mandat 
givet i Europaudvalget. 

Det besluttes derfor, at Folketinget så hurtigt 
som muligt, og senest 5 arbejdsdage efter hvert 
rådsmøde, modtager en skriftlig afrapportering 
fra regeringen, som kort og præcist beskriver, 
hvad der er sket i de politisk interessante sager, 
og hvad eventuelle afstemninger har resulteret i. 

Endvidere skal der ved forelæggelsen fortsat 
være mulighed for at bede den pågældende mi- 
nister om at give en mundtlig orientering om 
rådsmødet på det førstkommende møde i Euro- 
paudvalget. 


